
طلای جهانی اوج گرفت
قیمت هر اونس طلا در ساعات اولیه معاملات بازار آسیا در روز 
چهارشنبه، با افزایش تقاضا برای پناهگاه امن در برابر جنگ تعرفه‌ای چین 

و آمریکا، به بالاترین سطح خود صعود کرد.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا برای تحویل فوری، پس از ثبت رکورد 
۲۸۴۸ دلار و ۹۴ سنت، ۰.۲ درصد افزایش یافت و به ۲۸۴۷ دلار و ۳۳ 
سنت رسید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، در ۲۸۷۶ 
دلار و ۱۰ سنت ثابت ماند.در حالی که ترامپ به مکزیک و کانادا مهلت 
موقت داد، چین به سرعت، با اعمال تعرفه بر واردات آمریکا، جنگ تجاری 
بین دو اقتصاد بزرگ جهان را تشدید کرد. ترامپ روز سه‌شنبه گفت که 
برای گفت‌وگو با شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین، برای کاهش جنگ 
تجاری فزاینده که با اعمال تعرفه‌های ۱۰ درصدی بر همه کالاهای چینی 
آغاز شده است، هیچ ضرورتی نمی‌بیند.بازار، تعرفه‌ها را تورم‌زا می‌داند 
که می‌تواند تقاضای امن برای طلا را افزایش دهد، زیرا این فلز ارزشمند 
معمولا، پناه امن دارایی در برابر فشارهای قیمتی ونااطمینانی ژئوپلیتیکی 

محسوب می‌شود.
داده‌ها نشان می‌دهد که فرصت‌های شغلی ایالات متحده 
در دسامبر، به ۷.۶ میلیون نفر کاهش یافته که کمتر از برآورد 
 هشت میلیونی است و کندی احتمالی رشد اقتصادی را نشان

 می‌دهد.
بر اساس گزارش رویترز، داده‌های مهم اقتصادی مورد توجه 
سرمایه‌گذاران در هفته جاری، شامل گزارش مشاغل غیرکشاورزی بخش 
خصوصی در ایالات متحده، گزارش اشتغال ایالات متحده و داده‌های 
فرصت‌های شغلی جدید است که انتظار می‌رود هر دو بینش مهمی‌در مورد 
قدرت کلی اقتصاد ارائه دهند.مری دالی، رئیس فدرال رزرو سانفرانسیسکو 
اظهار کرد که فدرال رزرو قصد دارد در ارزیابی حرکت بعدی نرخ بهره 
زمان بگذارد و داده‌های اقتصادی جدید و تاثیر تعرفه‌ها، مهاجرت و سایر 

تغییرات سیاستی دولت ترامپ را به دقت مورد بررسی قرار دهد.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۲ درصد افزایش، 
به ۳۲.۱۵ دلار رسید. هر اونس پلاتین با ۰.۳ درصد افزایش، به ۹۶۶ دلار 
و ۵۰ سنت رسید و بهای هر اونس پالادیوم، در  ۹۹۰ دلار و ۷۵ سنت 

ثابت بود.

تردید شاخص‌ها برای صعود
بورس تهران آخرین روز معاملاتی هفته را بدون تغییر خاصی در شاخص 
کل به پایان رساند. این در حالی بود که ارزش معاملات بالای 10 هزار 
میلیارد تومان بود و حدود 600 میلیارد تومان هم پول حقیقی از بازار 

خارج شد.
به گزارش اکوایران، در پایان معاملات آخرین روز هفته بورس، شاخص 
کل با افتی ناچیز کانال 2 میلیون و 800 هزار واحدی را نگه داشت و 
شاخص هم‌وزن هم با افتی حدود 0.2 درصد به سطح 876 هزار واحدی 
رسید. این در حالی بود که ارزش معاملات خرد امروز بعد از 7 روز بیش از 
10 هزار میلیارد تومان شد که البته با خروج پول حدود 600 میلیارد تومانی 
حقیقی‌ها همراه بود. در میان گروه‌های مختلف، بیشترین ارزش معاملات 

مربوط به گروه شیمیایی بود. 
این گروه که در این هفته سردمدار بازار بود، امروز بیش از 1700 میلیارد 
تومان دادوستد شد. بعد از شیمیایی‌ها هم فلزات اساسی و بانکی‌ها رتبه‌های 
بعدی را به خود اختصاص دادند. گروه بانکی در دقایق پایانی بازار با افزایش 

تقاضای شدید مواجه شد.
گروه فراورده‌های نفتی هم امروز با استقبال معامله‌گران حقیقی مواجه 
شد به طوری که در نهایت بیشترین ورود پول حقیقی را به خود اختصاص 
داد. نمادهای این گروه امروز بیش از 490 میلیارد تومان معامله شدند و 
ورود پول حقیقی به این گروه حدود 100 میلیارد تومان بود.امیرعباس 
باقری در گفت و گوی اختصاصی با اکوایران در خصوص روند بازارسرمایه در 
هفته‌ای که گذشت گفت: در هفته سوم بهمن ۱۴۰۳، بازارسرمایه با رشدن 
ناچیز شاخص کل مواجه شد؛ همچنین این افزایش عمدتا به دلیل عملکرد 

مثبت گروه خودروسازی بود که تأثیر قابل‌توجهی بر شاخص کل داشت.
وی در ادامه افزود: در این دوره، شرکت‌های خودروسازی با انتشار 
گزارش‌های مالی مثبت و اخبار امیدوارکننده، مورد توجه سرمایه‌گذاران 
قرار گرفتند؛ به‌عنوان مثال، شرکت ایران‌خودرو و سایپا با افزایش تقاضا 
و رشد قیمت سهام خود، نقش مهمی‌در صعود شاخص کل ایفا کردند.این 
فعال بازارسرمایه تصریح کرد: علاوه بر این، اخبار مرتبط با دونالد ترامپ، 

رئیس‌جمهور آمریکا، نیز به افزایش نوسانات در بازار منجر شد.
به گفته باقری؛ باتوجه به یادداشت جدید ترامپ در خصوص ایران 
گمانه زنی‌ها در خصوص احتمال توافق با ایران بسیار بالاتر رفته است.این 
کارشناس بازارسرمایه در نهایت عنوان کرد: در مجموع، ترکیبی از عملکرد 
مثبت گروه خودروسازی و تأثیرات روانی اخبار بین‌المللی، به‌ویژه مرتبط با 
ترامپ، منجر به رشد شاخص کل و افزایش نوسانات در بازار بورس تهران 

در هفته سوم بهمن ۱۴۰۳ شد.

عرضه کالا در نمایشگاه‌های بهاره
 با ۵ تا ۳۰ درصد تخفیف

رئیس اتاق اصناف تهران از عرضه مستقیم کالاها در نمایشگاه‌های بهاره 
با پنج تا ۳۰ درصد تخفیف خبر داد.

به گزارش ایرنا، حمیدرضا رستگار روز چهارشنبه در نشست خبری 
نمایشگاه‌های فروش بهاره ۱۴۰۳ افزود: امسال به دلیل همزمانی ماه مبارک 
رمضان و ایام نوروز، نمایشگاه‌های بهاره از ۸ تا ۱۷ اسفندماه در پنج نقطه 
تهران برگزار می‌شود. رئیس اتاق اصناف تهران اظهار داشت: در حال حاضر 
مصلای تهران، بوستان ولایت، فرهنگسرای خاوران و فرهنگسرای اشراق در 

نظر گرفته شده و منطقه پنجم نیز پس از تایید اعلام می‌شود.
وی، عرضه کالاها در نمایشگاه‌های بهاره را با کیفیت دانست و تصریح 
کرد: در این نمایشگاه‌ها امسال مواد غذایی، برنج، روغن خوراکی، خرما، شکر، 
خشکبار، آجیل، شیرینی و شکلات، پوشاک، کیف و کفش، منسوجات زیر 

قیمت بازار عرضه خواهد شد. 
به گفته وی، مردم می‌توانند از ساعت ۱۰ تا ۲۱ شب در این نمایشگاه‌ها 
حضور پیدا کنند البته در ماه مبارک رمضان ساعات تغییر خواهد کرد.رستگار 
با بیان اینکه نمایشگاه‌‌های بهاره به طور مستمر هر سال برگزار می‌شود گفت: 
با توجه به اینکه اساس برگزاری نمایشگاه‌‌های بهاره حمایت از تولیدکننده 
داخلی است اما کیفیت کالا‌ها نیز از اهمیت بالایی برخوردار است.وی با 
بیان اینکه برگزاری نمایشگاه‌های بهاره فرصتی برای تولیدکنندگان، توزیع 
کنندگان و خریداران است اظهار داشت: امسال کالاهایی که برای نیاز شب 
عید و ماه مبارک رمضان نیاز است عرضه خواهد شد در عین حال کالاها 
از تولید به مصرف با نرخ مصوب و کارشناسی در اختیار مردم قرار خواهد 

گرفت.
احمد ابوالحسنی نایب رئیس اتاق اصناف تهران نیز در این نشست گفت: 
طی سالهای اخیر شهرداری تهران بدون داشتن مجوز از ستاد تنظیم بازار با 
اخذ مبالغ بالا از فروشندگان اقدام به برگزاری بازارچه‌‌های موازی می‌کند.وی 
اظهارداشت: با پیگیری‌‌هایی که از وزارت صمت، وزارت کشور و ستاد تنظیم 

بازار داشته‌ایم نباید امسال افراد در کنار خیابان‌ها و معابر کالا بساط کنند.

بازار جهانی

بورس 

اصناف 

آتش جنگ تجاری
 به بازار نفت افتاد

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا، در 
پی رشد ذخایر نفت آمریکا و نگرانی‌های بازار از جنگ 

تجاری جدید آمریکا و چین، کاهش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۹ سنت 
معادل ۰.۵۱ درصد کاهش، به ۷۵ دلار و ۸۱ سنت در 
هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۲۶ سنت معادل ۰.۳۶ درصد کاهش، به ۷۲ 
دلار و ۴۴ سنت در هر بشکه رسید.پس از اینکه چین 
اعلام کرد واردات نفت خام، گاز طبیعی مایع و زغال‌سنگ 
آمریکا را به تلافی تعرفه‌های واشنگتن، هدف تعرفه قرار 
می‌دهد، نفت روز سه‌شنبه، نوسان قیمت شدیدی پیدا 
کرد و وست تگزاس اینترمدیت، در مقطعی به میزان 
سه درصد کاهش داشت و به پایین‌ترین حد خود از ۳۱ 
دسامبر رسید.به گفته جون رونگ ییپ، استراتژیست بازار 
شرکت آی جی، عاملی که در معاملات روز چهارشنبه، 
مانع افزایش قیمت‌ها شد، رشد بیش از حد انتظار ذخایر 
نفت آمریکا بود.منابع بازار به نقل از آمار موسسه امریکن 
پترولیوم، اعلام کردند که ذخایر نفت آمریکا در هفته 
منتهی به ۳۱ ژانویه، به میزان ۵.۰۳ میلیون بشکه 
افزایش یافت. ذخایر بنزین به میزان ۵.۴۳ میلیون بشکه 
رشد کرد و ذخایر سوخت‌های تقطیری، به میزان ۶.۹۸ 
میلیون بشکه کاهش یافت. آمار رسمی‌ذخایر نفت و 

سوخت آمریکا، بعدازظهر روز جاری منتشر خواهد شد.
بر اساس گزارش رویترز، رشد ذخایر نفت و سوخت 
در آمریکا که بزرگترین مصرف‌کننده نفت در جهان 
است، نشان دهنده ضعف مصرف بوده و به نگرانی‌های 
سرمایه‌گذاران درباره تاثیر تعرفه‌ها بر اقتصاد جهانی 
و دورنمای تقاضا برای انرژی، می‌افزاید.با این حال، 
تحلیلگران بانک گلدمن ساکس، روز سه‌شنبه، در 
یادداشتی اعلام کردند تاثیر تعرفه‌های تلافی جویانه 
چین بر واردات انرژی آمریکا، با توجه به اینکه عرضه 
یا تقاضای جهانی این کالاها با تعرفه‌های چین تغییری 
پیدا نمی‌کند، محدود خواهد بود. هر دو کشور می‌توانند 

بازارهای دیگری را پیدا کنند.

آماده‌باش گازی در کشور 
برای عبور از موج سرمای شدید 

با پیش‌بینی ورود موج سرمای شدید و یخبندان 
سراسری از شنبه تا سه‌شنبه هفته آینده، پایداری شبکه 
گاز کشور نیازمند تدابیر ویژه‌ای است تا از تأثیرات منفی 

این شرایط جوی جلوگیری شود.
بیست‌وششمین نشست کمیته سوخت زمستانی 
داخلی با حضور مدیران ستادی و مدیران عامل 
شرکت‌های گاز استانی به‌صورت ویدئوکنفرانس برگزار 
شد. بر اساس پیش‌بینی‌های انجام‌شده، میانگین وزنی 
دما در بازه زمانی شنبه تا سه‌شنبه هفته آینده به حدود 
یک درجه سانتی‌گراد می‌رسد، این در حالی است که در 
۲۵ و ۲۶ آذر که هوای بسیار سردی را تجربه کردیم، 

میانگین وزنی دما در یک روز به ۱.۸ درجه رسید.
انتظار می‌رود در هفته آینده، تمام استان‌ها دمای 
منفی را تجربه کنند، این شرایط جوی با افزایش مصرف 
گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء که پیش‌بینی 
می‌شود از مرز ۶۹۰ میلیون مترمکعب در روز نیز 
عبور کند و به حدود ۷۲۰ میلیون مترمکعب در روز 
برسد، می‌تواند تأثیرات قابل‌توجهی بر مصرف انرژی و 

فعالیت‌های روزمره داشته باشد.
سعید توکلی - معاون وزیر نفت در امور گاز در این 
نشست، با بیان اینکه این وضعیت تنها مختص یک یا دو 
روز نیست، تصریح کرد: بر اساس پیش‌بینی‌ها، سرمای 
سنگین و پایدار مذکور، به‌سرعت کاهش نخواهد یافت.

از این رو از تمامی‌همکاران در استان‌ها خواهش می‌کنم 
بدون هیچ‌گونه تردید و تأخیری، تصمیم‌های ابلاغی را 

اجرا کنند.

حرکت اولین قطار تهران - وان 
در تاریخ ۱۹ اسفند 

مدیرعامل راه‌آهن از آغاز حرکت اولین قطار تهران 
- وان از روز یکشنبه ۱۹ اسفندماه سال‌جاری خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، جبارعلی ذاکری مدیرعامل 
راه‌آهن با اشاره به آغاز حرکت اولین قطار ایران به سمت 
ترکیه )وان( از تاریخ یکشنبه ۱۹ اسفندماه سال‌جاری 
گفت: هدف از برقراری قطار تهران - وان تسهیل در 
تردد مسافران نوروزی است.وی افزود: روزهای یکشنبه 
و چهارشنبه قطار از تهران به وان و دوشنبه و پنجشنبه 

از وان به تهران حرکت خواهد داشت. 
پیش‌فروش بلیت‌ها بین روزهای ۲۳ و ۲۵ بهمن 
انجام می‌شود، همچنین چنانچه استقبال خوب باشد، 
در ادامه مراحل دوم این قطار تا آنکارا و استانبول نیز 
ادامه پیدا خواهد کرد.گفتنی است فرزانه صادق وزیر راه و 
شهرسازی طی سفر یک روزه به آنکارا از راه‌اندازی مجدد 
قطار مسافری تهران - وان خبر داده و اعلام کرده بود که 
»به طور قطع افزایش ترانزیت کالا و رفت و آمد مسافر و 

گردشگر در توسعه هر دو کشور تأثیر گذار است.«
قطار تهران - وان در تیر ماه ۱۳۹۸ به منظور توسعه 
همکاری کشورهای منطقه و گسترش صنعت ایرانگردی 
و جهان گردی با همکاری راه‌آهن دو کشور به حرکت 
درآمده بود، اما چندی بعد این قطار متوقف شد و این 
توقف سال‌ها به طول انجامید، در نهایت با توافق دو 
کشور، قطار این مسیر از اسفندماه سال‌جاری بازگشایی 

می‌شود.

بازار انرژی

ویژه 

حمل و نقل
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مرکز مبادله ایران اعلام کرد که ۳.۸ 
میلیارد درهم برای واردات از طریق 

بازار ارز تجاری تامین ارز کرده است.
به گزارش مرکز مبادله ایران، از ابتدای 
فعالیت بازار ارز تجاری این مرکز تا ۱۶ 
بهمن ماه، در مجموع معادل ارزش دلاری 
۲ میلیارد و ۴۸۵ میلیون دلار در بازار ارز 
تجاری معامله صورت گرفته است.حجم 
کل معاملات این بازار به تفکیک نوع ارز، ۳ 
میلیارد و ۸۴۰ میلیون درهم، ۸۹۶ میلیون 
دلار، ۳ میلیارد و ۱۸۴ میلیون یوآن، ۱۰۳ 
میلیون یورو و ۱۹ میلیون روبل بوده است.

طی این دوره، ۹ هزار و ۹۷۲ معامله در 
نتیجه ۱۵ هزار و ۸۶۸ ثبت سفارش به روش 
معاملاتی جورسازی )مچینگ( بین بازرگانان 
انجام گرفت. همچنین تعداد ۴هزار و ۷۹۵ 
بازرگان طی دوره مذکور معاملات خود را از 
طریق کارگزاران یا بانک‌های عامل در این 
سامانه انجام داده‌اند.همچنین در دو جلسه 
معاملاتی روز سه شنبه ۱۶ بهمن ماه، حجم 
کل معاملات بازار ارز تجاری مرکز مبادله 
ایران به تفکیک نوع ارز، ۹۱.۸ میلیون درهم، 
۵۸.۹ میلیون دلار، ۵۷.۹ میلیون یوآن و ۶ 
میلیون یورو بوده است؛ معادل ارزش دلاری 

این حجم معاملات ۹۸ میلیون دلار است. 
 ۲۵ و  واردکننده   ۵۴۷ روز  این  در 
صادرکننده اقدام به معامله انواع نماد ارزی 
کردند.براساس این گزارش بانک مرکزی 
از ابتدای سال جاری تا ۱۷ بهمن‌ماه، برای 
واردات سه گروه کالاهای اساسی و دارو، 
تجاری و بازرگانی و همچنین نیازهای 
خدماتی، مبلغ ۵۸ میلیارد و ۲۰۷ میلیون 
دلار تامین ارز کرده است. ۴۵ میلیارد و 
۴ میلیون دلار از ارز تامین شده به گروه 
تجاری و بازرگانی تخصیص داده شده است؛ 
صنایع »حمل و نقل خودرو«، »ماشین‌آلات 

و تجهیزات تولید« و »معدنی« به ترتیب 
بیشترین سهم از ارز واردات صنایع را 
داشته اند.واردات کالاهای اساسی و دارو 
نیز ۱۲ میلیارد و ۵۱ میلیون دلار ارز را 
به خود اختصاص داده است؛ ۹ میلیارد و 
۳۶۶ میلیون دلار از این گروه به کالاهای 
اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه‌های 
روغنی و نهاده‌های دامی، و ۲ میلیارد و 
۶۸۵ میلیون دلار دیگر نیز به دارو، مواد 
اولیه دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص داده 
شد.این گزارش حاکی است، یک میلیارد و 
۱۵۲ میلیون دلار نیز به تقاضای خدماتی 
تخصیص داده شده است.مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران همچنین به دنبال طرح مسائلی 
از طرف معاون صنایع عمومی‌وزارت صمت 

در خصوص بازار ارز تجاری اعلام کرد: این 
بازار به عنوان بازار رسمی‌و سامان‌یافته ارز در 
جهت تسهیل معاملات ارزی، کاهش هزینه 
جست‌وجو و جورسازی، کاهش ریسک 
طرف مقابل، کشف قیمت عادلانه و مرجع، 
و کاهش هزینه‌های نقل‌وانتقالات برون‌مرزی 
ارز تشکیل شده است.این اطلاعیه می‌افزاید: 
صادرکنندگان، واردکنندگان، موسسات 
اعتباری و بانک مرکزی از جمله ذی‌نفعان 
این سامانه هستند و تاکنون بیش از ۲.۲ 
میلیارد دلار ارز در این بازار معامله شده 
است. بازار ارز تجاری مرکز مبادله صرفا 
بستری جهت معاملات بازرگانان بوده و 
نقشی در تخصیص ارز ندارد.این بازار به 
عنوان محل انجام معاملات، سفارشات با 

قیمت متناسب را با یکدیگر منطبق و به 
عنوان عامل تسویه ریالی و پایاپای ارزی 
عمل می‌کند.تحقق سفارشات بازار ارز 
تجاری تابعی از میزان عرضه ارز در بازار و 
قیمت پیشنهادی خریدار ارز است.روشن 
است که قیمت پیشنهادی خریدار برای 
خرید ارز از سوی خریدار ارز و با ترجیحات 
او تعیین می‌شود پس در صورت پیشنهاد 
قیمت پایین‌تر از قیمتی که عرضه‌کنندگان 
حاضر به فروش ارز در آن هستند، منطقا 
امکان تامین ارز وجود نخواهد داشت.در این 
بازار، فرآیند تخصیص ارز در سامانه معاملات 
انجام نمی‌شود و ارز تخصیص یافته و در حال 
تامین، امکان خرید از طریق سامانه معاملاتی 

مرکز مبادله ایران را دارد.

معاون مرکز بهبود محیط کسب‌وکار 
وزارت اقتصاد گفت: قرار است پلتفرم‌ها 
ذخایر طلای خود را در بانک کارگشایی 
سپرده گذاری کنند و به اندازه همان 
ذخیره طلا امکان فروش داشته باشند 
و پس از اتمام ذخیره درگاه آن پلتفرم 
قفل می‌شود و در این صورت هیچ خالی 

فروشی رخ نمی‌‌دهد.
محمدرضا حاجی جعفری، معاون مرکز 
بهبود محیط کسب‌وکار وزارت اقتصاد در 
گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره 
تعیین تکلیف سکوهای اینترنتی فروش طلا 
و مردمی‌که از این سکوها خریداری کردند، 
اظهار داشت: در سال 99 اولین آیین نامه‌ای 
که برای پلت‌فرم‌های فروش طلا تدوین شد 
و آیین نامه‌ای برای خرید و فروش اینترنتی 
طلای خام و آب شده وجود دارد که متاسفانه 

این آیین نامه ابهاماتی دارد.
وی ادامه داد: متقاضی که قصد راه‌اندازی 
و ایجاد پلت فرم را دارد به اتحادیه کسب 
و کار مجازی مراجعه کند، و این اتحادیه 
می‌تواند با دو شرط مجوز را صادر کند و 
دو شرط ساده این است که اولا »ای نماد« 
داشته باشد و شرط دوم اینکه قراردادی با 
صاحبان کسب و کار طا را ارایه کند به 
این معنا که به یک طلا فروش و دارنده 
طلا متصل هستند و تضمینی باشد که این 
پلت فرم صوری نیست.معاون مرکز بهبود 

محیط کسب‌وکار وزارت اقتصاد گفت: این 
رویه از سال 99 بوده و بعد از آنکه درگاه 
ملی مجوزها راه اندازی شد و این مجوز هم 
تحت عنوان سامانه معاملات آنلاین طلا خام 
و اب شده و مصنوعات طلا و جواهر بر روی 
درگاه ملی مجوزها بارگذاری شد. پس از آن 
برای متقاضیان صف درخواست ایجاد شد و 
از ابتدای راه اندازی این مجوز تا به امروز 
261 نفر توانستند این مجوز را دریافت کنند 
و فعلا دریافت مجوز جدید لغو شده‌ است تا 

ضوابط جدید اعمال شود.
حاجی جعفری با اشاره به نگرانی‌ها 
از خالی فروشی از بستر این پلتفرم‌ها 
تاکید کرد: نکته مهم این است که هیچ 
فرآیندی نظارتی برای این مجوز تعبیه و 

پیش‌بینی نشده بود تا اینکه آبان ماه یکی 
از دستگاه‌های امنیتی و نظارتی حساس 
شدند و به این موضوع ورود کردند و اعلام 
شد که احتمالا در بستر این پلت فرم‌ها خالی 

فروشی صورت می‌گیرد. 
ما هم به عنوان ناظر بر فرآیند صدور 
مجوزها سریعا در این باره جلسه‌ای برگزار 
کردیم و بررسی‌ها نشان داد که این نوع 
مجوز دهی اشکال دارد و باید ضوابطی 
برای نظارت بر این پلت‌فرم‌ها طرح شود 
که مطمئن شویم وقتی ادعا می‌شود طلایی 
بر بستر پلت فرم فروش رفته واقعی است و 
فیزیک دارد.وی افزود: باید توجه داشت در 
همان زمان خرید طلایی تحویل نمی‌شود و 
مردم در آن پلت فرم کیف پول‌هایی دارند 

که با هر میزان واریز وجه آن کیف پول شارژ 
و تبدیل به طلا می‌شود و این میزان طلا 
ممکن است در میان مدت در این پلت فرم 

نگهداری شود.
حاجی جعفری تاکید کرد: قرار بر این 
شده که پلتفرم‌ها ذخایر طلای خود را در 
بانک کارگشایی سپرده گذاری کنند و به 
اندازه همان ذخیره طلا امکان فروش داشته 
باشند و پس از اتمام ذخیره به خودکار درگاه 
آن پلتفرم قفل می‌شود و در این صورت هیچ 
خالی فروشی رخ نمی‌دهد.وی با بیان اینکه 
تا الان از اینکه چه میزان از این معاملات 
طلا واقعی بوده اطلاع دقیقی نداریم، ادامه 
داد: مرکز توسعه تجارت الکترونیک در حال 
تماس با این 261 دارنده مجوز پلتفرم فروش 
طلا است و از این افراد می‌خواهد که ذخایر 
طلای خود را اعلام کنند و برای مثال تا یک 
هفته فرصت دارند که تا این میزان طلایی 
که فروخته اند، ذخیره طلا تامین کنند و 
این مهلت در جریان توافقات انجام می‌شود.
معاون مرکز بهبود محیط کسب‌وکار وزارت 
اقتصاد  تاکید کرد: هیات مقررات‌زدایی 
الزامی‌برای تشکیل کمیته طلا مطرح کرده 
که برای تشکیل کمیته طلا 50 روز مهلت 
داده‌است که این کمیته با حضور نمایندگان 
تمام نهادهای مرتبط و بخش خصوصی با 
محوریت مرکز توسعه تجارت الکترونیک 

ایجاد می‌شود.      

 تازه‌ترین داده‌های بانک مرکزی 
حاکی از آن است که نیمی‌از چک‌های 
برگشتی کشور در آذر ماه در سه استان 

بزرگ متمرکز بوده است.
به گزارش اکوایران، بر اساس جدیدترین 
آمارهای بانک مرکزی در آذر ماه امسال 
بیش از ۷۸۰ هزار چک به ارزش حدود 
۱۰۲ هزار میلیارد تومان در کشور برگشت 
خورده‌اند. از نظر تعداد، تقریبا ۴۷ درصد از 
این چک‌های برگشتی در استان‌های تهران، 

اصفهان و خراسان رضوی به ثبت رسیده‌اند. 
در مقابل، سه استان ایلام، کهگیلویه و 
بویراحمد و سیستان و بلوچستان کمترین 
تعداد چک‌های برگشتی را در آذر ماه 

داشته‌اند.
طبق اعلام بانک مرکزی، رشد نقطه به 
نقطه »تعداد« و »مبلغ« چک‌های برگشتی 
در آذر سال جاری نسبت به مدت مشابه 
در سال قبل کاهش یافته اما همچنان از 
9.4 درصد چک‌ها برگشت می‌خورد.آمار 

چک‌های برگشتی در هر استان نشان‌دهنده 
اقتصادی و  نقدینگی، سامت  وضعیت 

اعتماد تجاری در آن منطقه است.
 افزایش این آمار می‌تواند نشانه‌ای 
از رکود اقتصادی، کاهش توان مالی 
کسب‌وکارها و مشکلات در تبادلات تجاری 
باشد، در حالی که کاهش آن می‌تواند بهبود 
شرایط اقتصادی و افزایش ثبات مالی را 
نشان دهد. طبق جدیدترین آمار بانک 
مرکزی، تعداد چک‌های برگشتی در آذر ماه 
امسال نسبت به آبان ماه جاری و آذر ۱۴۰۲ 

کاهش یافته است.
در آذر ۱۴۰۳، حدود ۷۸۰ هزار فقره 
چک به ارزش ۱۰۱ هزار و ۹۰۰ میلیارد 
تومان در کشور برگشت خورده است. استان 
تهران بیشترین تعداد چک برگشتی را در 
آذر ماه با ۲۲۰ هزار و ۵۰۰ فقره چک به 
مبلغ ۴۵ هزار و ۶۴۱ میلیارد تومان داشته 
و حدود ۲۸ درصد چک‌های برگشتی 
کشور را تشکیل داده است.پس از آن، با 
اختلاف فاحشی استان اصفهان قرار دارد 
که ۸۰ هزار و ۸۰۰ فقره چک در این 

استان به ارزش بیش از ۷ همت در آذر ماه 
برگشت خورده است. در رتبه سوم، استان 
خراسان رضوی قرار دارد که ۶۴ هزار و 
۱۰۰ فقره چک برگشتی به مبلغ ۷ هزار 
و ۴۳۱ میلیارد تومان ثبت کرده است. 
به‌طور کلی، این سه استان بزرگ تقریبا 
۴۷ درصد از تعداد چک‌های برگشت خورده 
کل کشور را در آذر ماه به ثبت رسانده‌اند. 
همچنین، به لحاظ مبلغ نیز حدود ۶۰ 
 درصد از چک‌های برگشتی کشور را شامل 

می‌شدند.
از سوی دیگر، استان ایلام کمترین تعداد 
چک‌های برگشتی را تنها با ۹۰۰ فقره چک 
در آذر ماه داشته که مبلغ آنها معادل ۸۷.۵ 
میلیارد تومان بوده است. پس از آن، استان 
کهگیلویه و بویراحمد قرار دارد که در آذر 
ماه ۱۳۰۰ فقره چک در این استان به ارزش 
۸۱.۷ میلیارد تومان برگشت خورده است. 
استان سیستان و بلوچستان نیز با ۲۳۰۰ 
فقره چک برگشتی در رتبه سوم قرار دارد 
که ارزش آنها معادل ۳۰۷.۷ میلیارد تومان 

بوده است.

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور 
گفت: سال گذشته بیش از ۷۰ درصد 
رشد درآمدهای مالیاتی داشتیم که 
امسال این عدد به ۵۰ درصد رسیده 

است.
به گزارش سازمان امور مالیاتی، سید 
محمد‌هادی سبحانیان در نشست همکاری 
سازمان امور مالیاتی و معاونت علمی‌ریاست 
جمهوری برای توسعه هوشمندسازی 
نظام مالیاتی اظهار داشت: طی سنوات 
گذشته رشد قابل توجهی در درآمدهای 
مالیاتی داشتیم و بیش از ۹۰ درصد منابع 

شهرداری‌ها و دهیاری‌ها توسط سازمان امور 
مالیاتی حاصل شده است.رئیس‌کل سازمان 
امور مالیاتی کشور گفت: باید بتوانیم در مقام 
تشخیص و تعیین مالیات نیز از ظرفیت 
هوش مصنوعی و کلان داده استفاده کنیم 
که شرکت‌های دانش بنیان در این زمینه 
می‌توانند بسیار به ما کمک کنند.وی افزود: 
حدود ۵۵ درصد منابع جاری بودجه از 
طریق مالیات تامین شده است، همچنین 
شاهد افزایش میزان مالیات نسبت به 
تولید ناخالص داخلی از سال ۱۴۰۰ شاهد 
هستیم.معاون وزیر اقتصاد، از جمله دلایل 

رشد درآمدهای مالیاتی را سیستمی‌شدن 
فرآیندهای مالیات ستانی عنوان کرد و اظهار 
داشت: فراتر از محاسبه سیستمی ‌مبتنی بر 
الگوریتم‌ها باید بتوانیم در مقام تشخیص و 
تعیین مالیات نیز از ظرفیت هوش مصنوعی 
و بیگ دیتا استفاده کنیم که شرکت‌های 
دانش بنیان در این زمینه می‌توانند بسیار 

به ما کمک کنند.
رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور 
افزود: به واسطه هوشمندسازی نظام مالیاتی، 
هشت میلیون مودی مشمول تبصره ۱۰۰ را 
در فاصله کمتر از دو ماه قطعی سازی کردیم. 

همچنین ۱۰۰ درصد مالیات مستغلات را به 
صورت سیستمی‌رسیدگی و قطعی کردیم. 
همچنین در راستای تسهیل امور مودیان 
تعداد اقساط مالیات پرداختی مودیان را به 

۱۰ قسط افزایش دادیم.
سبحانیان با بیان اینکه در عرصه 
الکترونیکی سازی فرایندهای مالیاتی 
گام‌های بزرگی برداشته‌ایم اما تا نقطه مطلوب 
و رسیدن به بلوغ فاصله داریم تصریح کرد: 
اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 
مودیان، ابزار محاسبه سیستمی‌مالیات بر 

ارزش افزوده محسوب می‌شود.

مرکز مبادله ایران اعلام کرد

تامین 3/8 میلیارد درهم از طریق بازار ارز تجاری

معاون مرکز بهبود محیط کسب‌وکار وزارت اقتصاد اعلام کرد

اعمال قانون خرید و فروش آنلاین طلا 

تعداد چک‌های برگشت خورده در آذر ماه ۱۴۰۳ به تفکیک استان نشان می‌دهد

تهران؛ رکورددار بیشترین چک‌های برگشتی

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد

رشد ۵۰ درصدی درآمدهای مالیاتی در سال جاری


